МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 16.03.2018 № 318

«О проведении Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях, подведомственных Западному управлению

министерства образования и науки Самарской области в 2018 году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества

образования», с распоряжением министерства образования и науки Самарской

области от 16.03.2018 № 247-р «О проведении Всероссийских проверочных работ

в 2018 году в образовательных организациях, расположенных на территории

Самарской области» (далее по тексту – Распоряжение), с целью обеспечения

единого образовательного пространства в Российской Федерации и поддержки

введения Федерального государственного образовательного стандарта за счет

предоставления образовательным организациям единых проверочных материалов

и единых критериев оценивания учебных достижений, руководствуясь

Положением о Западном управлении министерства образования и науки

Самарской области (далее по тексту - Западное управление) п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в общеобразовательных организациях, подведомственных

Западному управлению Всероссийские проверочные работы:

1.1.   для обучающихся 4 и 5 классов в штатном режиме;

1.2. для обучающихся 6 и 11 классов в режиме апробации в

общеобразовательных организациях согласно Приложению к настоящему

приказу.

2. Назначить муниципальными координаторами проведения Всероссийских

проверочных работ по учебным предметам в 4, 5, 6, 11 классах (далее - ВПР):

 Паросову Л.В., ведущего специалиста отдела организации общего и

профессионального образования Западного управления;

 Томбасову Н.Н., начальника отдела по учебно-методической работе

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования (повышения квалификации) специалистов центр

повышения квалификации «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской области»

(далее по тексту - ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской

области»).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР

на территории Самарской области, с организационно-технологической схемой

проведения ВПР в 2018 году в образовательных организациях, расположенных на

территории Самарской области, с инструкцией по организации и проведению

ВПР для образовательных организаций, с графиком получения зашифрованного

архива для проведения ВПР, проверки работ участников ВПР, утвержденными

Распоряжением;

3.2. организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) по вопросам организации и проведения ВПР в 2018 году;

3.3. обеспечить объективность проведения ВПР.

4. Определить время начала ВПР по всем учебным предметам на 2 и (или) 3

уроках по расписанию образовательной организации. Продолжительность

выполнения работ в 4 классах по всем учебным предметам, в 5 классах по

учебным предметам «биология», «история», в 6 классах по учебным предметам

«биология», «обществознание», «география» - 45 минут; в 5 классах по учебным

предметам «русский язык», «математика», в 6 классах по учебным предметам

«математика», «история» - 60 минут; в  6 классах по учебному предмету «русский

язык», в 11 классах по учебным предметам «биология», «география», «история»,

«физика», «химия» -  90 минут; в 11 классах по учебному предмету «иностранный

язык» - 60 минут (письменная часть).

5. Директору ГБОУ ДПО «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской

области» Пустобаевой О.Н.:

5.1. организовать информирование образовательных организаций по

вопросам организации и проведения ВПР в 2018 году;

5.2. обеспечить участие образовательных организаций, подведомственных

Западному управлению, в проведении ВПР в 2018 году;

5.3. обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения

ВПР, в том числе, мониторинг загрузки образовательными организациями

электронных форм сбора результатов ВПР;

5.4. обеспечить контроль объективности проведения ВПР;

5.5. определить независимых наблюдателей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела организации общего и профессионального образования Токареву С.А.

Руководитель

Западного управления                                                            Т.Н. Гороховицкая

Приложение

к приказу Западного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от16.03.2018 № 318

Перечень образовательных организаций,

участвующих во Всероссийских проверочных работах

в 6 и 11 классах в режиме апробации

Образовательная организация Предмет Класс
1. ГБОУ лицей г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрань

3. ГБОУ ООШ № 7 г. Сызрань

4. ГБОУ ООШ № 28 г. Сызрань

5. ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрань

6. ГБОУ ООШ № 2 г. Октябрьск

7. ГБОУ ООШ пос. Сборный м.р. Сызранский

8. ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский

9. ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский

10. ГБОУ СОШ с. Малячкином.р. Шигонский

11. ГБОУ СОШ пос. Пионерский.р. Шигонский

математика

6

1. ГБОУ гимназия г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 6 г. Сызрань

3. ГБОУ ООШ № 18 г. Сызрань

4. ГБОУ ООШ № 32 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрань

6. ГБОУ ООШ № 5 г. Октябрьск

7. ГБОУ ООШ с. Жемковка м.р. Сызранский

8. ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка м.р. Сызранский

9. ГБОУ ООШ с. Байдеряково м.р. Шигонский

10. ГБОУ ООШ с. Кузькино м.р. Шигонский

11. ГБОУ ООШ с. Муранка м.р. Шигонский

русский язык

6

1. ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 4 г. Сызрань

3. ГБОУ ООШ № 16 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрань

6. ГБОУ СОШ № 3 г. Октябрьск

7. ГБОУ ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский

8. ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский

9. ГБОУ СОШ пос. Волжский Утёс м.р. Шигонский

биология 6

1. ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрань

2. ГБОУ ООШ № 11 г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 14 г. Сызрань

4. ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрань

5. ГБОУ ООШ № 27 г. Сызрань

6. ЧОУ СОШ "Кристалл"

7. ГБОУ СОШ № 8 г. Октябрьск

8. ГБОУ СОШ пос. Варламово м.р. Сызранский

9. ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский

10. ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский

география 6

1. ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрань

обществознание 6

3. ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 30 г. Сызрань

6. ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрань

7. ГБОУ СОШ № 9 г. Октябрьск

8. ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский

9. ГБОУ СОШ с. Новодевичье м.р. Шигонский

1. ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 11 г. Октябрьск

6. ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейкам.р. Сызранский

7. ГБОУ СОШ п. Береговой м.р. Шигонский

8. ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский

история

6

1. ГБОУ лицей г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 4 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 14 г. Сызрань

6. ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрань

7. ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрань

8. ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрань

9. ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрань

10. ГБОУ СОШ № 3 г. Октябрьск

11. ГБОУ СОШ № 9 г. Октябрьск

12. ГБОУ СОШ пос. Варламово м.р. Сызранский

13. ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский

14. ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский

15. ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский

16. ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский

физика 11

1. ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрань

6. ГБОУ СОШ № 3 г. Октябрьск

7. ГБОУ СОШ № 9 г. Октябрьск

8. ГБОУ СОШ № 11 г. Октябрьск

9. ГБОУ СОШ пос. Варламово м.р. Сызранский

10. ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский

11. ГБОУ СОШ пос. Волжский Утёс м.р. Шигонский

химия 11

1. ГБОУ лицей г. Сызрань

2. ГБОУ гимназия г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 4 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 14 г. Сызрань

6. ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрань

7. ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрань

8. ГБОУ СОШ № 8 г. Октябрьск

9. ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский

10. ГБОУ СОШ с. Усинское м.р. Сызранский

11. ГБОУ СОШ с. Малячкином.р. Шигонский

12. ГБОУ СОШ п. Береговой м.р. Шигонский

13. ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский

биология 11

1. ГБОУ гимназия г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрань

история 11

4. ГБОУ СОШ № 6 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрань

6. ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрань

7. ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрань

8. ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрань

9. ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрань

10. ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрань

11. ГБОУ СОШ № 30 г. Сызрань

12. ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрань

13. ГБОУ СОШ № 11 г. Октябрьск

14. ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский

15. ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка м.р. Сызранский

16. ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский

17. ГБОУ СОШ с. Новодевичье м.р. Шигонский

18. ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский

1. ГБОУ СОШ № 4 г. Сызрань

2. ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 6 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрань

6. ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрань

7. ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрань

8. ГБОУ СОШ № 30 г. Сызрань

9. ЧОУ СОШ "Кристалл"

10. ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский

11. ГБОУ СОШ пос. Волжский Утёс м.р. Шигонский

география 11

1. ГБОУ лицей г. Сызрань

2. ГБОУ гимназия г. Сызрань

3. ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрань

4. ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрань

5. ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрань

6. ЧОУ СОШ "Кристалл"

7. ГБОУ СОШ № 8 г. Октябрьск

английский язык 11